por un monto de 229.9 miles de pesos. 

2021-2-13J3L-22-0106-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V., por un monto de 

229,873.72 pesos (doscientos veintinueve mil ochocientos setenta y tres pesos 72/100 M.N.), 
por pagos en exceso, por inconsistencias en las matrices de un precio unitario de concurso y 
en dos precios unitarios no previstos en el catálogo original, autorizados a través de su 
residencia de obra y de la supervisión, más los intereses generados desde la fecha de su pago

[...]

pesos en dicho concepto, para un total de 3,148.1 miles de pesos. 

2021-2-13J3L-22-0106-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V., por un monto de 
3,148,083.56 pesos (tres millones ciento cuarenta y ocho mil ochenta y tres pesos 56/100 
M.N.), por pagos en exceso, por inconsistencias en las matrices de dos precios unitarios de 
dos conceptos de obra autorizados a través de su residencia de obra y la supervisión más los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la fecha de su recuperación, del contrato

[...]

soporte que acredite las deductivas o en su defecto el reintegro del monto observado. 

2021-2-13J3L-22-0106-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. de C.V., por un monto de 
4,625,230.55 pesos (cuatro millones seiscientos veinticinco mil doscientos treinta pesos 
55/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago 
hasta la fecha de su recuperación, autorizados a través de su residencia de obra y la 
supervisión, y derivado del análisis de la cuantificación realizada e inconsistencias en las